報道関係各位 発信年月日 令和５年８月１８日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

福祉部

健康増進課

課長

舩林 康則

任期付職員

内田 直子
（0836）71-1814

件名
令和５年度ねたろう食育博士認定式及び食育博士のつどいを開催

します。
内   容

次のとおり開催しますので、当日の取材をよろしくお願いします。

１ 日時 ８月２６日（土曜日） 9：00～10：00

２ 場所 厚狭地域交流センター２階第１研修室（厚狭地区複合施設）

３ 内容 令和５年度ねたろう食育博士認定式及びねたろう食育博士のつどい

8:45 ～  9:00  受付

      9:00 ～  9:15  令和５年度ねたろう食育博士認定式

      9:20  ～ 10:00  令和５年度ねたろう食育博士のつどい

           ・ねたろう食育博士の活動について

４ 出席者 令和５年度認定者

ねたろう食育博士（過去 11年間で認定された者…過去認定者 686名）

５ 経過 令和５年度ねたろう食育博士養成講座を 7/23、7/26、7/29、8/1、8/6に

実施しました。筆記試験合格者 61名（うち小学生 30名）を博士として

認定します。

※ 同日 10：10～厚狭地域交流センター調理室にて、ねたろう食育博士とヘルスメ

イトが行う食育教室を開催しますので、こちらも併せて取材をお願いします。

  ・内容 「子どもだけでできる！かんたん♪おいしい♪料理教室」

（おにぎらず作り）

  ・対象 市内在住・在学の小学生（１～３年生）

FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料